
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от. / г ^

О внесении изменений в постановление 
администрации города Сорочинска 
Оренбургской области от 11.10.2013 № 320-п 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 
2014 “  2020 годы» (в редакции постановлений 
от 20.12.2013 № 448“П, от 11.08.2014 № 269-п, 
от 10.10.2014 Ко 372-п, 27.01.2015 № 12-п,
21.08.2015 № 343-п, 18.12.2015 № 748-п, от
31.12.2015 № 882-п, от 04.03.2016 №234-п, от
14.04.2016 №525-п, от 25.05.2016 №755-п, от
16.06.2016 №879-п, от 25.07.2016 №1258-п, от 
26.08.2016№1518-п,от31.10,2016№ 1921-п, 
от 23.12.2016 JVo2281-n, от 02.02.2017 № 240-п, 
от 31.05.2017 №917-п, от 10.07.2017 №П62-п, 
от 18.10.2017 №1776-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35 и 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
10.11.2015 №529-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского городского 
округа Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями), 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска 
Оренбургской области от 11,10.2013 № 320-п "Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014 -  2020 годы»» (в реда1сции 
постановлений от 20.12.2013 № 448-п, от 11.08,2014 № 269-п, от 10.10.2014 
№ 372-п, 27,01.2015 № 12-п, 21.08.2015 Кк 343-п, 18.12.2015 № 748~п, от



31.12.2015 № 882-п, от 04.03.2016 Ш34-П, от 14.04.2016 №525-п, от
25.05.2016 Ш155-Щ от 16.06.2016 №879-п, от 25.07.2016 №1258-п, от
26.08.2016 №1518-п, от 31.10.2016 № 1921-п, от 23,12.2016 №2281-п, от
02.02.2017 № 240-п, от 31.05.2017 №917-п, 10.07.2017 №1162-п, от 18.10.2017 
№1706-п) следующие изменения:

1.1. Раздел «Основные целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие 
культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014- 
2020 годы» изложить в следующей редакции:
Основные целевые индикаторы и 
показатели муниципальной программы

Увеличение:
количества представленных (во 
всех формах) зрителю музейных 
предметов до 794 ед.;

доли родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями, 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги до 
100%;

числа участников клубных 
формирований до 4095 чел.

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы (тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта 
муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и подпрограммам

Всего за счет средств бюджета 
Сорочинского городского округа 
-  445154,6 тыс, руб., из них по 
годам:
2014 г. -  17492,2 тыс. руб.
2015 г. -  48100,9 тыс. руб.
2016 г. -75493,5тыс. руб.
2017 г .-72377,Отыс. руб.
2018 г. -  80797,6 тыс. руб.
2019г.- 75446,7 тыс .руб.
2020г.- 75446,7 тыс .руб.
Подпрограмма «Культура 
Сорочинского городского округа 
на 2014-2020 годы» за счет



средств бюджета Сорочинского 
городского округа - 331669,1 
тыс. руб., из них по годам:
2014 г. -  17492,2 тыс. руб.
2015 г. -  35503,4 тыс. руб,
2016 г. -53633,Отыс. руб.
2017 г. -  52717,6 тыс, руб.
2018 г. -  60874,9 тыс. руб.
2019г.- 55724,0 тыс.руб.
2020г,- 55724,0 тыс.руб.
Подпрограмма « Обеспечение 
деятельности в сфере культуры 
Сорочинского городского округа 
на 2016-2020годы» - 100888,0 
тыс. руб., из них по годам:
2016 г. -  21860,5 тыс, руб.
2017 г. -  19659,4 тыс. руб.
2018 г .-  19922,7 тыс.руб.
2019г.“ 19722,7 тыс.руб.
2020г,- 19722,7 тыс.руб.
Основное мероприятие: 
обеспечение реализации 
программы за счет средств 
бюджета Сорочинского 
городского округа 2015г. - 
12597,5 тыс.руб.______________

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие культуры 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» 
«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в новой 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры 
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2014-2020 годы» 
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в 
новой редакции согласно приложению JSfe2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие культуры 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в 
новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие культуры 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» 
«Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению №4 к настоящему постановлению.



1.7. Раздел «Основные целевые индикаторы и показатели 
подпрограммы» Приложения № 5 к муниципальной программе «Развитие 
культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014- 
2020 годы» «Паспорт подпрограммы «Культура Сорочинского городского 
округа на 2014-2020 годы»» изложить в следующей редакции:

Основные целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

Увеличение;
числа посетителей в музее до 1290 
человек;
количества выставок до 20; 
количества обучающихся и 
преподавателей детской школы 
искусств, принявших зшастие в 
зональных региональных 
конкурсах и фестивалях до 80 чел.; 
количества обучающихся, ставших 
победителями и призерами 
всероссийских и международных 
мероприятий до 2 чел.; 
количества клубных формирований 
до 370 ед.;
количества зарегистрированных 
пользователей услугами библиотек 
до 12861 чел.;
количества выданных экземпляров 
из библиотечного фонда до 283,0 
тыс.экз.;
числа проведенных культурно- 
массовых мероприятий до 5100; 
доли преподавателей, имеющих 
первую и высшую 
квалификационную категории до 
83%;
количества обучающихся в Детской 
школе искусств, ставших 
победителями и призерами 
зональных, региональных 
конкурсов и фестивалей до 19 
чел.;
количество посещений библиотек - 
115746 ед.;
количество человеко-часов (по 
реализации дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств) - 25700;________



количество человеко-часов (по 
реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в 
области искусств) -  25844.

1.8. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» Приложения № 5 к 
муниципальной программе «Развитие культуры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» «Паспорт подпрограммы 
«Культура Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы»» изложить в 
следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы (тыс. 
руб.) с разбивкой по годам

Всего за счет средств бюджета 
Сорочинского городского округа - 
331669,1 тыс. руб., из них по годам:
2014 г. -  17 492,2 тыс. руб.
2015 г. -  35 503,4 тыс. руб.
2016 г. "  53633,0тыс. руб.
2017 г .-52717,6 тыс, руб.
2018 г. -  60874,9 тыс. руб.
2019г.- 55724,0 тыс .руб.
2020г.- 55724,0 тыс.руб.

1.9. Раздел «Основные целевые индикаторы и показатели 
подпрограммы» Приложения № 5 к муниципальной программе «Развитие 
культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014- 
2020 годы» «Паспорт подпрограммы «Культура Сорочинского городского 
округа на 2014-2020 годы»» изложить в следующей редакции:
Основные целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

Своевременная сдача бухгалтерских и 
экономических отчетов -  100% 
Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. 
зданий прилегающей территории -  
19,631 кв.м.
Количество машино-часов работы 
автомобиля ~ 7008 машино-часов 
Количество отчетов, подлежащих 
консолидации -  1820 ед.
Количество обслуживаемых 
учреждений - 6 ед.

1.10. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам» Приложения № 6 к муниципальной 
программе «Развитие культуры в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2020 годы» Паспорт подпрограммы 
«Обеспечение деятельности в сфере культуры Сорочинского городского 
округа на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:



Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам

Всего за счет средств бюджета 
Сорочинского городского округа - 
100888,0 тыс, руб., из них по годам:
2016 г. “  21860,5 тыс. руб.
2017 г. -19659,4 тыс. руб.
2018 г. -  19922,7 тыс. руб.
2019г.- 19722,7 тыс.руб.
2020г.- 19722,7 тыс.руб.

1.11. Приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие 
культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014- 
2020 годы» «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями по муниципальной программе» изложить в новой редакции 
согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано; в дело, прокуратуре, управлению финансов администрации, отделу по экономике, исполнителям программы, Потаповой 
М.С,



приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2020 годы»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица
измерения

Значение показателей
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Муниципальная программа «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 20Н -2020 годы»
U Представленные (во всех формах) зрителю музейные 

предметы
ед. “ - 696 791 792 793 794

1.2 Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями качеством предоставляемой 
образовательной услуги

% 100 100 100 100 100

1.3 Количество участников клубных формирований - - 4165 4070 4080 4090 4095
2 Подпрограмма «Культура Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы»

2.1 Число посетителей в музее чел. 792 871 975 1072 1290 1290 1290
2.2 Количество выставок в музее ед. - 12 13 19 20 20
2.3 Количество обучающихся и преподавателей Детской школы 

искусств, принявших участие в зональных, региональных 
конкурсах и фестивалях

чел. 13 15 60 80 80 80 80

2.4 Количество детей, ставших победителями и призерами 
всероссийских и международных мероприятий

чел. - _ 1 2 1 2 2



2.5 Количество клубных формирований шт. - - 384 368 368 369 370
2.6 Количество зарегистрированных пользователей услугами 

библиотек
чел. 4800 15910 14780 12861 12861 12861 12861

2-7 Количество выданных экземпляров из библиотечного фонда тыс.экз. 124,8 385,4 385,5 283,0 283,0 283,0 283,0
2.8 Количество посещений библиотек ед. - - 139300 115746 115746 115746 115746
2.9 Число культурно-массовых мероприятий (в том числе 

мероприятий, посвященных государственным и 
профессиональным праздникам, памятным и 
знаменательным датам, фестивалей, выставок и конкурсов 
народного самодеятельного творчества и др. форм 
творческого показа учреждениями культурно-досугового 
типа)

ед. 210 1362 1370 5100 5100 5100 5100

2.10 Доля преподавателей, имеющих первую и высшую 
квалификационную категории

% 64 68 69 83 83 83 83

2.11 Количество человеко-часов (по реализации дополнительных 
предпрофессиоиальных программ в области искусств)

человеко
час

- - - 23042 25700 25700 25700

2.12 Количество человеко-часов (по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ)

человеко
час

- - - 31875 25844 25844 25844

2.13. Количество обучающихся в Детской школе искусств, 
ставших победителями и призерами зональных, 
региональных конкурсов и фестивалей

человек 16 17 18 19

3 Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере культуры Сорочинского городского округа на 2016-2020 годы»
3.1 Своевременная сдача бухгалтерских и экономических 

отчетов
% - - 100 100 100 100 100

3.2 Количество трудозатрат человеко
дней

- - 2470 - - - -

3.3. Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. зданий прилегающей 
территории

тыс.м^ 19,631 19,631 19,631 19,631 19,631

3.4. Количество машино-часов работы автомобиля машино-
часов

5884 7776 7008 7008 7008

3.5. Количество отчетов, похщежащих консолидации ед. 1820 1820 1820 1820

3.6. Количество обслуживаемых учреж/щний ед. - - 6 6 6 6 6



приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от

приложение № 2 
к муниципальной программ 
«Развитие культуры Сорочинского городского 
округа Оренбургской области на 2014-2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание)

Последствия
нереализации
основного
мероприятия

Связь с
показателями
муниципальной
программы
(подпрограммы)<'^>

начала
реализаций

окончания
реализации

Подпрограмма «Культура Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы»
L Основное мероприятие

«Развитие
библиотечного
обслуживания
населения»

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

2014 2020 Увеличение: 
количества 
зарегистрированных 
пользователей 
библиотек с 4800 до 
12861 чел.; 
количества 
выданных 
экземпляров из

Снижение 
показателей 
выполнения 
программы, 
низкий уровень 
обеспечения 
сохранности и 
учета
библиотечных

Обеспечивает
достижение
ожидаемых
результатов
подпрограммы



библиотечного 
фонда с 124,8 до 
283,0 тыс. экз.

фондов, низкий 
уровень
предоставления 
библиотечных 
услуг населению

Увеличение: Разрушение Обеспечивает
количества системы достижение
обучающихся и дополнительного ожидаемых
преподавателей образования результатов
детской школы детей в сфере подпрограммы
искусств. культуры и
принявших участие искусства.
в зональных Снижение
региональных качества
конкурсах и предоставления
фестивалях с 13 до услуг в
80 чел.; учрелсдениях
доли дополнительного
преподавателей. образования
имеющих первую и детей сферы
высшую культуры и
квалификационную искусства.
категории до 83 %. Отсутствие 

условий для 
доступности 
учреясдений 
дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры 
и искусства

Увеличение числа Снижение Обеспечивает
посетителей в музее уровня достижение
с 792 до 1290 сохранности и ожидаемых
человек. безопасности результатов

2. Основное мероприятие 
«Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства»

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

2014 2020

3. Основное мероприятий 
«Развитие музейного 
дела»

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрации

2014 2020



Сорочинского
городского
округа

музейных
предметов,
музейных
коллекций.
Снижение
количества
посетителей.

подпрограммы

4. Основное мероприятие 
«Организация 
проведения мероприятий 
в сфере культуры»

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

2014 2020 Достижение 
высокого уровня 
качества и 
доступности услуг 
в сфере культуры

Отсутствие 
организационной 
базы для 
проведения 
мероприятий, 
низкое качество 
их проведения. 
Отсутствие 
культурного 
наследия и 
творческого 
потенциала

Обеспечивает
достижение
ожидаемых
результатов
подпрограммы

4.1 Мероприятие 
«Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества»

Отдел по
культуре и
искусству
администрации
Сорочинского
городского
округа

2014 2020 Сохранность 
количества клубных 
формирований

Отсутствие 
организационной 
базы для 
проведения 
мероприятий, 
низкое качество 
их проведения. 
Отсутствие 
культурного 
наследия и 
творческого 
потенциала

Обеспечивает
достижение
ожидаемых
результатов
подпрограммы

4.2 Мероприятие 
«Обеспечение мер

Отдел по 
культуре и

2014 2020 Устранение
выявленных

Риск
возникновения

Обеспечивает
достижение



безопасности в искусству органами пожаров в ожидаемых
муниципальных администрации государственного муниципальных результатов
учрелсдениях культуры» Сорочинского пожарного надзора учреждениях подпрограммы

городского нарушений культуры и
округа пожарной

безопасности
искусства

5. Основное мероприятие Отдел по 2014 2020 Увеличение Снижение Обеспечивает
«Обеспечение культуре и количества качества достижение
проведения массовых искусству проведенных проведения ожидаемых
мероприятий и администрации культурно- мероприятий и результатов
праздников» Сорочинского массовых снижение числа подпрограммы

городского мероприятий до участников и
округа 5100 посетителей

массовых
мероприятий и 
праздников

6. Основное мероприятие Отдел по 2014 2020 Создание Отсутствие Обеспечивает
«Улучшение условий по культуре и необходимых необходимых достижение
обеспечению жителей искусству условий для условий по ожидаемых
Сорочинского администрации сохранения и обеспечению результатов
городского округа Сорочинского развития сферы жителей подпрограммы
услугами в сфере городского культуры Сорочинского
культуры» округа городского 

округа услугами 
в сфере 
культуры

1. Основное мероприятие Отдел по 2014 2014 Уменьшение Рост количества Обеспечивает
«Капитальный и культуре и количества зданий зданий достижение
текущий ремонт искусству требующих нуждающихся в ожидаемых
учреждений культуры» администрации капитального или капитальном и результатов

Сорочинского текущего ремонта текущем подпрограммы
городского
округа

ремонте



Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере культуры Сорочинского городского округа на 2016-2020 годы»
1. Основное мероприятие Отдел по 2016 2020 Отсутствие грубых Нерациональное, Обеспечивает

«Организация культуре и нарушении не экономное достижение
деятельности в сфере искусству требований использование ожидаемых
культуры и искусства» администрации законодательства в бюджетных результатов

Сорочинского части средств, не подпрограммы
городского осуществления своевременная
округа деятельности по выплата

бухгалтерскому заработной
обслуживанию; платы
обеспечение сотрудникам
надлежащей обслулшваемых
эксплуатации учреждений;
зданий ненадлежащая
муниципальных эксплуатация
учрелсдений зданий
культуры и муниципальных
искусства учреждений
Сорочинского культуры и
городского округа, 
создание условий 
для работы Отдела 
по культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа, 
учреждений 
культуры 
Сорочинского 
городского округа

искусства



<*> в  данной графе указываются наименования показателей программы, на динамику значений которых влияет данное основное 
мероприятие.



приложение № 3 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от м . й  № / / Д  -А"

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)

п/п
Статус Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы, основного 
мероприятия

Г лавный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР отчетн
ый

2014год

отчет'н
ый

2015год

отчетн
ый

2016ГОД

текущий 
2017 год

планов
ый

период
2018ГОД

планов
ый

период
2019
год

планов
ый

период
2020
год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Муииципальна 
я программа

«Развитие культуры в 
Сорочинском городском 

округе Оренбургской 
области на 2014- 

2020годы»

всего, в том числе: X X X 17492,2 48100,9 75493,5 72377,0 80797,6 75446,7 75446,7
Отдел по культуре 

и искусству 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской 

области

714 X X 17492,2 48100,9 75493,5 72377,0 80797,6 75446,7 75446,7

1.1 Подпрограл1ма «Культура Сорочинского всего, в том числе; X X X 17492,2 35503,4 53633,0 52717,6 60874,9 55724,0 55724,0



городского округа на 
2014~2020годы»

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 X X 17492,2 35503,4 53633,0 52717,6 60874,9 55724,0 55724,0

U . l Основное
мероприятие

«Развитие библиотечного 
обслуживания населения»

всего, в том числе: X X X 1780,7 6339,9 10298,1 9810,8 12113,3 11478,5 11478,5
Отдел по культуре 

и искусству 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской 

области

714 X X 1780,7 6339,9 10298,1 9810,8 12113,3 11478,5 11478,5
714 0801 11 16009 1780,7 6339,9 - - - -
714 0801 11 1 01 60090 - - 10298,1 8329,3 9847,9 11478,5 11478,5
714 0801 11 1 01 S1030 1481,5 2265,4

1.1.2 Основное
мероприятие

«Обеспечение 
предоставления 

дополнительного 
образования в сферах 

культурьг и искусства»

всего, в том числе: X X X 7162,5 7935,8 8716,2 10641,0 12299.9 12317,4 12317,4

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 X X 7162,5 7935,8 8716,2 10641,0 12299.9 12317,4 12317,4
714 0702 0211 16008 7162,5 7935,8 - - - " -
714 0702 11 1 02 60080 8716,2 - - - -
714
714

0703
0703

И 1 02 60080 
И 1 02S1020 - - -

10641,0 11240,1
1059.8

12317,4 12317,4

1.1.3 Основное
мероприятие

«Развитие музейного 
дела»

всего, в том числе; X X X 713,0 855,4 1069,8 983,8 972.5 915.1 915.1

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 X X 713,0 855,4 1069,8 983,8 972.5 915.1 915.1

714 0801 11 16010 713,0 855,4 - - - -

714 0801 11 1 03 60100 - - 1069,8 881,6 816.3 915.1 915.1

714 0801 и  1 03 S I030 - - - 102,2 156.2 -

1.1.4 Основное
мероприятие

«Организация и 
проведение мероприятий 

в сфере культуры»

всего, в том числе: X X X 4786,0 19012,3 32279,7 29908,0 34444.2 29978.0 29978.0

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
округа

Оренбургской
области

714 X X 4786,0 19012,3 32279,7 29908,0 34444.2 29978.0 29978.0
714 0801 111 6011 4786,0 19012,3 - “ -

714 0801 и  I 04 
60110

28145,1 26229,7 28897.6 29978.0 29978.0

1.1.4.1 Мероприятие «Организация 
деятельности клубных 

формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного творчества»

714 0801 11 1 04S1030 3678,3 5546.6

1.1.4.2 Мероприятие «Обеспечение мер 714 0801 и  1 04 - - 450,0 - -



безопасности в 
муниципальных 

учреждениях культуры»

60110

и . 4.3 Мероприятие «Погашение
просроченной
кредиторской

задолженности»

714 0801 11 1 04 70350 2400,0

1.1.4.4 Мероприятие «Использование средств 
резервного фонда 

Правительства 
Оренбургской области»

714 0801 11 1 04 00010 1284,6

U .5 Основное
мероприятие

«Обеспечение проведения 
массовых мероприятий и 

празд1-[иков»

всего, в том числе: X X X 960,0 1300,0 1137,8 1236,0 1000,0 1000,0 1000,0

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 X X 960,0 1300,0 1137,8 1236,0 1000,0 1000,0 1000,0

714 0801 04 11 16012 200,0 - -

714 0801 И  16012 760,0 1300,0 - *

714 0801 И 1 05 60120 - - 1137,8 1236,0 1000,0 1000,0 1000,0

1.1.6 Основное
мероприятие

«Улучшение условий по 
обеспечению жителей 

округа услугами в сфере 
культуры»

всего, в том числе: X X X 590,0 60,0 131,4 9,5 35,0 35,0 35,0

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 X X 590,0 60,0 131,4 9,5 35,0 35,0 35,0
714 0702 И  16008 190,0 - - - - - -
714 0801 П  16009 100,0 50,0 - - - - -
714 0801 11 16010 100,0 10,0 _ - - - -
714 0801 11 16011 200,0 - - - - - -

714 0801 11 1 06 60090 - - 45,0 0,00 25,0 25,0 25,0
714 0801 11 1 06 60100 - - 10,0 9,5 10,0 10,0 10,0
714 080) 1110651440 - - 15,6 - - - -

714 0801 1110651460 - - 60,8 - - - -

1,1.7 Основное
мероприятие

Обеспечение
комплектования книжных 

фондов общедоступных 
библиотек

всего, в том числе: X X X - - - 89,8 - - -

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 0801 n i0 7 L 5 1 9 0 89,8

1.1.8 Основное
мероприятие

Обеспечение 
подключения 

общедоступных 
библиотек к сети 

«Интернет» и развитие 
системы библиотечного 

дела с учетом задачи 
расширения

всего, в том числе: X X X - . - 38,7 - - -

Отдел по культуре 
и иекуеству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 0801 11108L5190 38,7



ин{|гормацйонных 
технологий и оцифровки

I.I.9 Основное
мероприятие

«Поддержка социально 
ориентированых 
некомерческих 

организаций 
осуществляющих свою 
деятельность в области 

культурьо>

всего, в том числе: X X X - - - - 10,0 - -

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 0801 1110990070 10,0

1.1.10 Основное
мероприятие

«Капитальный и текущий 
ремонт учреадений 

культуры»

всего, в том числе: X X X 1500,0 - - - " - -

Отдел по культуре 
и искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской 
области

714 X X 1500,0

714 0801 111 6013 1500,0

2.1 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности в сфере 

культуры Сорочинского 
городского округа иа 

2016-2020 годы»

всего, в том числе: X X X - - 21860,5 19659,4 19922,7 19722,7 19722,7
Оз'дел по культуре 
и искусству 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

714 X X 21860,5 19659,4 19922,7 19722,7 19722,7

2.1.1 Основное
мероприятие

«Организация 
деятельности в сфере 

культуры и искусства»

Отдел по культуре 
и искусству 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

714 X X ~ - 21860,5 19659,4 19922,7 19722,7 19722,7
714
714
714

714
714
714
714

0804
0804
0804

0804
0804
0113
0113

11 2 01 00020 
11 2 01 80080 
112 01 80580

И 201 00130 
11 2 01 00140 
П 2 01 00130 
И 2 01 00140

-

-

2123,2
14,9
17,3

9988.0
9717.1

2172,7

5256,1
12230,6

2124,5

4914,3
12883,9

2124,5

4914,3
12683,9

2124,5

4914,3
12683,9

3.1 Основное
мероприятие

«Обеспечение реализации 
программы в рамках 

муниципальной 
программы «Развитие 

культуры в Сорочинском 
городском округе 

Оренбургской области на

всего, в том числе: X X X - 12597,5
Отдел по культуре 
и ис]сусству 
Сорочинского 
городского округа

714 X X - 12597,5 - - -

714 0804 112 0002 - 1697,6
714 0804 1120013 10899,9



2014-2018 годь[»



приложение № 4 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от is- // i/jа

приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2020 годы»

Сведения
об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной программы
№
п/п

Вид нормативного правового акта Основные положения 
нормативного правового 

акта

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнитель

Ожидаемые сроки 
принятия

Подпрограмма «Культура Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы»
«Развитие библиотечного обслуживания населения»

L Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

Об утверждении 
административного 

регламента 
предоставления 

муниципальной услуги 
«Библиотечное, 

библиографическое и 
информационное 
обслуживание»

Отдел по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

I полугодие 2017 года



2. Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

«Об утверждении 
Положения об 
организации 

библиотечного 
обслуживания населения, 

комплектования и 
обеспечения сохранности 

библиотечных фондов 
библиотек 

муниципального 
образования Сорочинский 

городской округ 
Оренбургской области»

Отдел по культуре и
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

II полугодие 2016 года

Подпрограмма «Культура Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы»
«Обеспечение предоставления дополнительного образования в сфере культуры и искусства»

Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

Об утверждении 
административного 

регламента 
предоставления 

муниципальной услуги 
«Реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ»

Отдел по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

I полугодие 2018 года

Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

Об утверлсдении 
административного 

регламента 
предоставления 

муниципальной услуги 
«Реализация 

дополнительных 
предпрофессиональных 

программ в области

Отдел по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

I полугодие 2018 года



искусств»
Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

Об утверждении 
Положения об 
организации 

дополнительного 
образования в сфере 

культуры и искусства 
му н ицип ал ьн ого 

образования 
Сорочинский городской 

округ Оренбургской 
области

Отдел по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

II полугодие 2016 года

Подпрограмма «Культура Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы»
«Развитие музейного дела»

Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

Об утверждений 
административного 

регламента 
предоставления 

муниципальной услуги 
«Публичный показ 

музейных предметов, 
музейных коллекций»

Отдел по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

II полугодие 2018 года

Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

«Об утверждении 
Положения О музейном 

обслуживании населения 
муниципального 

образования Сорочинский 
городской округ 

Оренбургской области»

Отдел по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

II полугодие 2016 года

Подпрограмма «Культура Сорочинского городского округа на 2014-2020 годы»
«Улучшение условий по обеспечению жителей Сорочинского городского округа услугами в сфере культуры»



Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

Об утверждении 
административного 

регламента исполнения 
муниципальной работы 

«Организация 
деятельности клубных 

формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного творчества»

Отдел по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

II полугодие 2018 года

Постановление администрации Сорочинского 
городского округа

Об утверждении 
Положения О создании 

условий для организации 
досуга и обеспечения 

жителей муниципального 
образования Сорочинский 

городской округ 
Оренбургской области 

услугами
учреждений культуры

Отдел по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского 

округа

II полугодие 2016 года



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от i b . i l

приложение № 7 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2020 годы»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями по муниципальной программе

Наименование 
услуги (работы), 

показателя 
объема услуги 

(работы), 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Значение показателя объема 
муниципальной услуги (работы)

Расходы местного бюджета на оказание 
муниципальной услуги (выполнение работы) 

(тыс, руб л ей)
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020

Наименование 
услуги и ее 
содержание:

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель 
объема услуги:

Количество человеко-часов, человеко-час

Подпрограмма 41202 31875 25844 25844 25844 6587,70 8044,6 5635,8 6175,9 6175,9



«Культура 
Сорочинского 
городского 
округа на 2014- 
2020годы»
Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования в 
сферах культуры 
и искусства»
Наименование 
услуги и ее 
содержание:

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Показатель 
объема услуги:

Число обучающихся, человек

Подпрограмма
«Культура
Сорочинского
городского
округа на 2014“
2020ГОДЫ»
Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования в 
сферах культуры 
и искусства»

55 2128,5

Наименование Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств



услуги и ее 
содержание;
Пока;^атель 
объема услуги:

Количество человеко-часов, человеко-час

- 23042 25700 25700 25700 2596,4 5604,3 6141,5 1 6141,5

Наименование 
работы и ее 
содержание:

Организация деятельности клубных формировгший и формирований самодеятельного народного творчества

Показатель 
объема работы:

Количество клубных формирований, ед.

Подпрограмма 
«Культура 
Сорочинского 
городского 
округа на 2014- 
202 Ого ды» 
Основное 
мероприятие 
«Организация 
проведения 
мероприятий в 
сфере культуры»

384 368 368 369 370 28595,1 26229,7 28897,6 29978,0 29978,0

Наименование 
услуги и ее 
содержание:

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

Показатель 
объема услуги:

Число посетителей, чел.

Подпрограмма 
«Культура 
Сорочинского 
городского 
округа на 2014-

975 1072 1290 1290 1290 1079,8 891,1 826,3 925,1 925,1



2020 годы» 
Основное 
мероприятие 
«Развитие 
музейного дела»
Наименование 
услуги и ее 
содержание:

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

Показатель 
объема услуги:

Количество посещений, ед.

Подпрограмма
«Культура
Сорочинского
городского
округа на 2014-
2020 годы»
Основное
мероприятие
«Развитие
библиотечного
обслуживания
населения

139300 115746 115746 115746 115746 10343,1 8329,3 9847,9 11478,5 11478,5

Наименование 
работы и ее 
содержание:

Административное обеспечение деятельности организации

Показатель 
объема работы:

Количество трудозатрат

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности в 
сфере культуры 
и искусства» 
Основное

2470 9988,0



мероприятие 
«Организация 
деятельности в 
сфере культуры 
Сорочинского 
городского 
округа на 2016- 
2020 годы»
Наименование 
работы и ее 
содержание:

Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 
главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, 
_________________________________ администратора доходов бюджета ________

Показатель 
объема работы:

Количество отчетов, подлежащих консолидации, ед.

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности в 
сфере культуры 
и искусства»
Основное 
мероприятие 
«Организация 
деятельности в 
сфере культуры 
Сорочинского 
городского 
округа на 2016- 
2020 годы»

1820 1820 1820 1820 5256,1 4914,3 4914,3 4914,3

Наименование 
работы и ее 
содержание:

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

Показатель 
объема работы:

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. зданий прилегающей территории, тыс.

Подпрограмма 19,631 19,631 19,631 19,631 19,631 9717,1 12230,6 12883,9 12683,9 12683,9



«Обеспечение 
деятельности в 
сфере культуры 
и искусства»
Основное 
мероприятие 
«Организация 
деятельности в 
сфере культуры 
Сорочинского 
городского 
округа на 2016- 
2020 годы»


